

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais de Limpeza, Escritório, Expediente, Bloqueadores Solar e Fraldas Geriátricas, destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2013, Licitação nº 26/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Os proponentes LIVRARIA CULTURAL LTDA e ECO COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA solicitaram desclassificação no Lote 13 por terem cotado o item 102 "Resma papel ofício" em unidades resma e não em caixa conforme exigido no Edital. Os proponentes FITFORMA IND. E COM. DE CONFEÇÕES LTDA, MARCELO CANELLO ME e ROBERTO TESSARO & CIA LTDA solicitaram desclassificação no Lote 17 por terem cotado o item 124 "Bloqueador Solar UVA/UVB FPS 30" sem repelente. Nas demais propostas foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária c/ cloro ativo 2,0% a 2,5% pp 1000ml c/ 12 unid/caixa	CX	180,00	universal	0,0000	10,8889	1.960,00

Total do Participante -----> 1.960,00

LOTE: 2

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000 ML	UN	700,00	maga	0,0000	2,8571	2.000,00

Total do Participante -----> 2.000,00

LOTE: 3

Participante: 91827 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	DESINFETANTE PINHO 2 LITROS, COM BACTERICIDA E GERMICIDA.	UN	490,00	SIPROLIMP	0,0000	1,22	597,80
4	DETERGENTE NEUTRO 500 ML BIODEGRADÁVEL	UN	690,00	SIPROLIMP	0,0000	0,87	600,30

Total do Participante -----> 1.198,10

LOTE: 4

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	CXA	370,00	TANTO	0,0000	4,5994	1.701,77
6	SABÃO EM BARRA C/ 200 G	UN	500,00	G.L.	0,0000	0,6611	330,55
7	Saponáceo Cremoso. Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti - espumante, preservante, corante, perfume e água. 300ML	UNI	460,00	SANY	0,0000	1,6385	753,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 40/2013
 Processo de Licitação: 40/2013
 Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 2/8

LOTE: 4

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	500,00	RUBI	0,0000	0,7665	383,25
9	LIMPADOR DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓRICO, ÁGUA E PERFUME. EMBALAGEM COM 500 ML.	UNI	200,00	UAU	0,0000	2,3955	479,10
10	Pano de chão, não alvejado, medindo no mínimo 75 cm de comprimento X 48 cm de largura, composição mínima de 90% algodão	und	430,00	MARTINS	0,0000	1,7247	741,62
Total do Participante ----->							4.390,00

LOTE: 5

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Pano de prato de cozinha 50x70 cm com barra	UN	50,00	flabom	0,0000	1,95	97,50
12	ESPONJA DUPLA FACE P/COZINHA 110X75X20MM	UNI	600,00	esfrebom	0,0000	0,45	270,00
13	ESPONJA DE LÃ AÇO,PCT C/8 UNID.C/52 g CADA PACOTE	PCT	30,00	sany bril	0,0000	1,10	33,00
14	CAIXA DE FOSFORO COM 40 UNIDADES	CX	250,00	paraná	0,0000	0,13	32,50
15	Copo plástico descartável branco p/ água 200ml - EMB. COM 100 UNID	EMB	1.100,00	copozan	0,0000	1,80	1.980,00
16	Copo plástico descartável branco p/ cafezinho 50 ml - EMB. COM 100 UNID	EMB	50,00	copozan	0,0000	1,00	50,00
Total do Participante ----->							2.463,00

LOTE: 6

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "P", sem talco, possuir CA.	PAR	80,00	dany	0,0000	1,6846	134,77
18	Luva de látex – confeccionada em látex aditivado; com revestimento interno de verniz silver, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, projetada com os dedos cruzados para permitir o máximo de mobilidade do usuário, proteção contra riscos mecânicos e produtos químicos tais como classe A tipo 2, agressivos básicos, Classe B, detergentes sabões, amoníacos e similares, Tamanho "M", sem talco, possuir CA.	PAR	90,00	dany	0,0000	1,6838	151,54
19	Papel toalha interfolhas, duas dobras, branco, tamanho aproximado 21 x 22cm – pacote c/ 1000 fls.	PCT	1.570,00	guipel	0,0000	4,4138	6.929,67
20	Papel toalha interfolhas, duas dobras, branco luxo, 100% celulose virgem, tamanho aproximado 21 x 22cm – pacote c/ 1000 fls.	PCT	30,00	ideal	0,0000	6,5759	197,28
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLÃO 300 M (FARDO COM 8 UNIDADES COM 300M CADA)	FAR	10,00	primavera	0,0000	14,8955	148,96
22	SABONETE LÍQUIDO 5L - COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER DE SÓDIO, LAUROILSARCOSINATO DE SÓDIO, EDTA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, DIESTEARATO DE ETINOGLICOL, OLAMIDA DE COCO, FRAGÂNCIA, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA DESMIRALIZADA	GAL	50,00	ramalet	0,0000	14,2479	712,40
23	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS, PCT C/ 100 UNIDADES NAS MEDIDAS 75x105 CM POR 8 MICRAS.	PCT	115,00	pra casa	0,0000	1,6838	193,64
24	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, C/ 25 PCT/CAIXA	CX	30,00	oeste rolo	0,0000	27,8481	835,44
25	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO C/ 25 PCT POR CAIXA	CX	50,00	oeste rolo	0,0000	22,6671	1.133,36
26	Vassoura nylon, Cerdas Longas, c/ cabo	und	155,00	desafio	0,0000	2,7699	429,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 3/8

LOTE: 6

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	APARELHO DE BARBEAR COM CABEÇA MÓVEL, CABO EMBORRACHADO ANTIDESLIZANTE, COM FITA LUBRIFICANTE, DUAS LÂMINAS PARALELAS E CAPA DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 2 APARELHOS.	UND	10,00	fiat lux	0,0000	2,3614	23,61
Total do Participante ----->							10.890,00

LOTE: 7

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Lâmpadas fluorescentes de 40 W, luz do dia, "T8".	UNI	75,00	silco	0,0000	4,9715	372,86
29	Lâmpada Eletrônica 25w Branca 220v	und	50,00	economica	0,0000	10,1698	508,49
30	Lixeiros em plástico, tipo cesto, c/ capac. p/ 30 L na cor AZUL	UNI	40,00	arquiplas	0,0000	10,9575	438,30
31	LIXEIROS COM TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL, PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 50 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	10,00	sanremo	0,0000	77,8492	778,49
32	LIXEIROS COM TAMPAS ACIONADAS POR PEDAL, PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 30 LITROS, NA COR BRANCA	UNI	10,00	san remo	0,0000	42,2248	422,25
33	Balde em plástico resistente com alças de plástico, capacidade 12litros, tamanho aproximado 30 x 33 (cm)	UNI	25,00	arqplast	0,0000	4,6761	116,90
34	RODO DE ESPUMA COM CABO	UN	60,00	desafio	0,0000	4,0281	241,69
35	Rodo simples de 60 cm com borracha com haste adaptável ao rodo em alumínio de 1,60m de comprimento	UND	10,00	betamim	0,0000	26,1325	261,33
36	Rodo simples de 42 cm, Lâmina em EVA duplo, com borracha com haste adaptável ao rodo cabo de 1,40m de comprimento em madeira	und	50,00	incovas	0,0000	4,9752	248,76
37	Escova para vaso sanitário em plástico com cerdas em nylon e cabo longo, com suporte	UND	15,00	brisa	0,0000	4,736	71,04
38	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 25X35CM	UN	80.000,00	totalplast	0,0000	0,0199	1.592,00
39	Sacos de papel. Medida: 18cmx25cm	UNI	120.000,00	totalplast	0,0000	0,01	1.200,00
40	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO PEQUENA	UN	20,00	peno	0,0000	1,8944	37,89
Total do Participante ----->							6.290,00

LOTE: 8

Participante: 8580 - FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Cartucho de tinta preto C 9351A1 (21) ORIGINAL para impressora HP	UND	100,00	HP	0,0000	28,50	2.850,00
42	Cartucho de tinta preto C 9352AL (22) ORIGINAL para impressora HP	UND	40,00	HP	0,0000	37,50	1.500,00
43	Cartucho para impressora CC 640 WB (60) HP preto original	UND	80,00	HP	0,0000	28,50	2.280,00
44	Cartucho para impressora CC 643 WB (60) HP corido original	UND	20,00	HP	0,0000	36,25	725,00
45	Cartucho para impressora HP 17 color 15ml c6625al HP CX 1 UN	UNI	20,00	HP	0,0000	56,00	1.120,00
46	Cartucho para impressora HP 15 preto 14ml c6615nl HP CX 1 UN	UNI	20,00	HP	0,0000	32,50	650,00
Total do Participante ----->							9.125,00

LOTE: 9

Participante: 214 - LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	FOLHA DE POLIESTIRENO 20MM DE ESPESSURA E DIMENSÕES DE 1,00 X 1,20M	UN	15,00		0,0000	14,696	220,44
48	ALMOFADA MOLHA-DEDO EM PASTA (gel) 12g	UN	30,00		0,0000	2,3992	71,98
49	ALMOFADA PARA CARIMBO 6x9 PRETA	UN	10,00		0,0000	3,199	31,99
50	Estilete lamina larga 18mm	und	10,00		0,0000	1,9993	19,99
51	Lâmina larga para estilete 18mm caixa com 10 unid.	cx	2,00		0,0000	2,999	6,00
52	APONTADOR DE PLÁSTICO P/ LÁPIS	UN	150,00		0,0000	0,4998	74,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 4/8

LOTE: 9

Participante: 214 - LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Calculadora de mesa com 12 dig. *2 fontes de energia: bateria e solar; incluir bateria compatível	UNI	30,00		0,0000	11,9961	359,88
54	Cartolina na cor branca tamanho padrão	UNI	100,00		0,0000	0,4998	49,98
55	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. TAM. APROXIMADO: 25x35,5x13,5 CM.	UN	170,00		0,0000	1,4495	246,42
56	CAIXA DUPLA P/ CORRESPONDÊNCIA, EM ACRÍLICO	UN	10,00		0,0000	26,9912	269,91
57	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UND	20,00		0,0000	7,6975	153,95
58	ÍNDICE DE A-Z EM PAPEL CARTOLINA PARA FICHÁRIO DE MESA 4X6	UND	15,00	LIVRAMENTO	0,0000	4,7984	71,98
59	Régua em plástico 30 cm com escala milimétrica	UIN	80,00	XALINGO	0,0000	0,4998	39,98
60	PRANCHETA DE DURATEX COM PRENDEDOR METÁLICO, P/FOLHA A4.	UND	35,00	SOUZA	0,0000	2,1593	75,58
61	CADERNO GRANDE TIPO ESPIRAL C/ 200 FLS CAPA DURA	UN	90,00	CREDEAL	0,0000	6,3179	568,61
62	CADERNO PEQUENO TIPO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	UN	190,00	CREDEAL	0,0000	0,9597	182,34

Total do Participante -----> 2.444,00

LOTE: 10

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita AZUL, cx c/ 50 unidades.	cx	50,00	COMPACTOR	0,0000	16,3336	816,68
64	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita PRETA, cx c/ 50 unidades.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	16,3338	163,34
65	CANETA esferográfica, corpo em plástico sextavado de material transparente e com orifício lateral, com esfera de tungstênio média, cor da escrita VERMELHA, cx c/ 50 unidades.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	16,3338	163,34
66	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA C/ 12 UN	CX	60,00	LYKE	0,0000	6,5335	392,01
67	Lápis preto nº 2, formato hexagonal cx c/ 50	CX	8,00	GABIGU	0,0000	6,1602	49,28
68	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.	UND	50,00	LYKE	0,0000	1,3534	67,67
69	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA, NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO.	UND	50,00	RADEX	0,0000	1,1667	58,34
70	CANETA PARA RETROPROJETOR NAS CORES AZUL, PRETA 2.0 MM.	UND	50,00	FABBER	0,0000	1,5867	79,34

Total do Participante -----> 1.790,00

LOTE: 11

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	LIVRO TIPO ATA, CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, COM 50FLS	UN	15,00	SAO DOMINGOS	0,0000	4,00	60,00
72	LIVRO TIPO ATA, CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, COM 200FLS	UN	20,00	SAO DOMINGOS	0,0000	8,26	165,20
73	LIVRO TIPO PROTOCOLO CAPA DURA COM 100FLS	UN	50,00	SAO DOMINGOS	0,0000	5,15	257,50
74	Borracha de apagar com capa de proteção em plástico.	UNI	150,00	BRW	0,0000	0,65	97,50
75	TESOURA COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. TAMANHO 16 CM.	UN	30,00	LYKE	0,0000	3,08	92,40
76	Clips níquelado 3/0 cx c/ 50	CX	80,00	NEW	0,0000	0,83	66,40
77	CLIPS NIQUELADO Nº 06 - CX C/ 50 UN	CX	60,00	NEW	0,0000	0,97	58,20
78	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CX C/ 50	CX	60,00	NEW	0,0000	0,85	51,00
79	Clips níquelado nº 10/0 cx c/ 18 unidades	CX	30,00	NEW	0,0000	1,13	33,90
80	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CXA C/ 12 UNID	CX	10,00	VISITEX	0,0000	5,34	53,40
81	CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, CXA C/12 UNID.	CXA	5,00	VISITEX	0,0000	2,40	12,00
82	COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA DE 40 G	UN	80,00	PIRATININGA	0,0000	0,38	30,40
83	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE ÁGUA C/ 12 UNIDADES, 18 ML	CX	10,00	FRAMA	0,0000	0,66	6,60
84	Envelopes Branco grande tamanho 36,2 cm x 26 cm	und	700,00	FORONI	0,0000	0,19	133,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 5/8

LOTE: 11

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	ENVELOPES PARDO MÉDIO TAMANHO 28 cm X 20,3 cm	UN	700,00	FORONI	0,0000	0,14	98,00
86	ENVELOPES PEQUENOS TAMANHO 23 cm X 11 cm, NA COR BRANCA.	UN	1.000,00	FORONI	0,0000	0,04	40,00
87	ENVELOPE PARA CD EM PAPEL BRANCO, COM JANELA REDONDA DE ACETATO E ABA PARA FECHAMENTO DE CD's e DVD's	UNI	30,00	FORONI	0,0000	0,09	2,70
88	DVD-R Gravável - capacidade mínima 4.7gb, tubo/pino c/ 25 unid	TUB	1,00	MULTILASER	0,0000	16,80	16,80
89	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	UN	15,00	JAPAN	0,0000	1,40	21,00
90	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40M	UN	450,00	EMBALANDO	0,0000	0,53	238,50
91	Fita adesiva transparente p/ empacotamento 50mm x 50m	UNI	150,00	EMBALANDO	0,0000	1,67	250,50

Total do Participante -----> 1.785,00

LOTE: 12

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Grampeador Mesa 26/6, Grande, Apoio anatômico emborrachado. Corpo metálico. Ajuste de profundidade. 2 posições de fixação. Base com borracha para não deslizar. Usa grampos 26/6 para 20 folhas e 26/8 para 40 folhas.	UNI	37,00	LYKE	0,0000	14,00	518,00
93	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA QUE GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS.	UN	2,00	LYKE	0,0000	27,80	55,60
94	Suporte Grande para fita adesiva 12mm x 40m	und	15,00	GRAMPLINE	0,0000	6,84	102,60
95	PASTA AZ EM PVC NA COR AZUL, COM ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA DE ALTA PRECISÃO, PARA FOLHAS TAMANHO A4, PORDUTO REVESTIDO (INTERNO/EXTERNO), FERRAGEM NIQUELADA DE DOIS FUROS, APROXIMADAMENTE NAS DIMENSÕES: COMP. 640MM ALT. 315MM	UN	40,00	ACP	0,0000	6,97	278,80
96	Pasta Catálogo com 50 plásticos	UNI	20,00	DEO	0,0000	4,17	83,40
97	Pasta de papelão s/ elástico c/ trilho de plástico	UNI	50,00	CACIQUE	0,0000	0,77	38,50
98	Pasta plástica transparente c/ elástico espessura de 2cm	UNI	80,00	DEO	0,0000	1,57	125,60
99	Pasta plástica transparente, fina, c/ elástico e com abas.	UNI	80,00	ACP	0,0000	1,25	100,00
100	Pasta suspensa marmorizada, com visor e papel, haste e grampos plásticos, cx com 50 unidades de boa qualidade	CX	10,00	FRAMA	0,0000	37,00	370,00
101	Papel contact tamanho padrão (25 metros) transparente	ROL	3,00	INFORMS	0,0000	24,95	74,85

Total do Participante -----> 1.747,35

LOTE: 13

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Resma papel ofício A4 210 x297 -> gramatura 75 g/m² - resma de 500 fis, folha extra-branca, cx c/ 10 unidades	UND	150,00	RIPAX	0,0000	97,60	14.640,00

Total do Participante -----> 14.640,00

LOTE: 14

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	BATERIA ALCALINA LR44 - 1,5V.	UND	30,00	ELGIN	0,0000	0,40	12,00
104	Bateria alcalina LR41 - 1,5 V	und	50,00	RAYOVAC	0,0000	1,50	75,00
105	Bateria alcalina 23A	und	5,00	ELGIN	0,0000	2,65	13,25
106	PILHA ALCALINA TAMANHO AA - FAB. NACIONAL	UN	200,00	RAYOVAC	0,0000	2,00	400,00
107	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AAA - FAB. NACIONAL	UN	300,00	RAYOVAC	0,0000	2,00	600,00
108	Pilha alcalina tamanho médio "C"	UND	200,00	RAYOVAC	0,0000	4,00	800,00
109	CAIXA DE ETIQUETA COM 3 COLUNAS POR 10 LINHAS COM 100FLS	UN	5,00	TAG	0,0000	23,00	115,00
110	CAIXA DE ETIQUETA COM 6 COLUNAS POR 10 LINHAS C/ 100 FLS	CX	15,00	TAG	0,0000	23,00	345,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 6/8

LOTE: 14

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	Tinta para carimbo na cor preta c/ 40ml a base d'água	UNI	25,00	GRAMPILE	0,0000	1,99	49,75
112	GRAMPO TIPO COBREADO 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	CX	55,00	ACC	0,0000	2,30	126,50
113	Grampo tipo cobreado 23/10 Cx c/ 5000 unidades	CX	2,00	ACC	0,0000	13,00	26,00
114	PAPEL CARBONO AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	10,00	CARBEX	0,0000	11,50	115,00

Total do Participante -----> 2.677,50

LOTE: 15

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	TELEFONE COM FIO, NA COR GRAFITE, COM 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDESCAR E MUTE/MUDO, 3 VOLUMES DE CAMPAINHA, 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, OPÇÃO DE CHAVE DE BLOQUEIO	UN	10,00	SANTEL	0,0000	21,4523	214,52
116	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS NO VISOR, DISCAGEM RÁPIDA ATRAVÉS DE UM TOQUE DE ATÉ 9 NÚMEROS, CHAMADA DIRETA, BLOQUEADOR DE CHAMADAS/DISCAGEM, BLOQUEADOR DE TECLAS, FREQUENCIA COM TECNOLOGIA DECT 6.0 (1.9 Ghz), AGENDA PARA 50 NÚMEROS, VISOR LCD ILUMINADO, RELÓGIO, ALARME NO MONOFONE, COM CARREGADOR, BLOQUEIO DE CHAMADAS, BLOQUEIO DE DISCAGEM/TECLADO, REDISCAGEM DOS 10 ÚLTIMOS NÚMEROS, FLASH, BATERIA Ni-Mh, LOCALIZADOR DE MONOFONE E RESTRIÇÃO DE CHAMADAS.	UND	10,00	ELGIM	0,0000	85,2347	852,35
117	PEN DRIVE 16GB COM TAMPA	UND	4,00	MULTILASER	0,0000	38,6525	154,61
118	PEN DRIVE 8GB COM TAMPA	UND	10,00	MULTILASER	0,0000	22,3143	223,14
119	Teclado para computador ABNT2 (PT-BR) USB COR PRETA	UNI	10,00	MULTILASER	0,0000	17,8131	178,13
120	MOUSE OPTICO COM BARRA DE ROLAMENTO. USB	UN	15,00	MULTILASER	0,0000	8,7437	131,16
121	Bobina para Máquina de Calcular 57mm x 30m 1 via, Caixa com 30 unidades	CX	1,00	ALOFORM	0,0000	16,0893	16,09

Total do Participante -----> 1.770,00

LOTE: 16

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	Garrafa térmica de pressão, com alça, com corpo em aço inox, com capacidade para 1,8 Litros, fundo fixo e bomba de pressão na parte superior da garrafa.	UND	11,00	INVICTA	0,0000	46,3205	509,53
123	Varal de chão Dimensões aproximadas (L x A x P) 56 X 94 X 152 cm, Material: Estrutura em tubo de aço; Peças plásticas de polipropileno; Pintura epóxi a pó.	und	10,00	MOR	0,0000	63,0474	630,47

Total do Participante -----> 1.140,00

LOTE: 17

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 - COM REPELENTE - NÃO OLEOSA - BLOQUEADOR PARA PELE DE USO PROFISSIONAL, EM TRABALHOS AO AR LIVRE, QUE AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB, EVITA O ENVELHECIMENTO PRECOCE E QUEIMADURAS SOLARES. PROTEGE A PELE ATÉ 30 VEZES MAIS DO QUE SE O MESMO NÃO TIVESSE SIDO APLICADO CONTRA QUEIMADURAS PROVOCADAS PELA RADIAÇÃO. EMBALAGEM COM 120 ML.	UN	700,00	IUVEX	0,0000	13,21	9.247,00

Total do Participante -----> 9.247,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 7/8

LOTE: 18

Participante: 10673 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	FRALDAS GERIÁTRICA TAM G, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	1.000,00	PRIMAVERA	0,0000	5,89	5.890,00

Total do Participante -----> 5.890,00

LOTE: 19

Participante: 10673 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM M, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	1.000,00	PRIMAVERA	0,0000	5,88	5.880,00

Total do Participante -----> 5.880,00

LOTE: 20

Participante: 10510 - OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM P, PCTES COM 8 UNIDADES	PCT	600,00	MARDAN	0,0000	4,8333	2.900,00

Total do Participante -----> 2.900,00

LOTE: 21

Participante: 10673 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	FRALDAS GERIÁTRICAS TAM GG, PACOTES COM 8 UNIDADES	PCT	400,00	PRIMAVERA	0,0000	5,775	2.310,00

Total do Participante -----> 2.310,00

LOTE: 22

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	PCT	180,00	jurere	0,0000	5,0708	912,75
130	Açúcar cristal especial de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, pacote de 5kg	PCT	60,00	supersucar	0,0000	7,547	452,82
131	CHÁ DE BOLDO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	20,00	vemate	0,0000	1,1532	23,06
132	CHÁ DE MARCELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	20,00	vemate	0,0000	1,6112	32,22
133	CHÁ DE CIDREIRA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	vemate	0,0000	1,1024	27,56
134	CHÁ DE PESSEGO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	25,00	vemate	0,0000	1,4331	35,83
135	CHÁ DE CANELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	CX	25,00	vemate	0,0000	1,2635	31,59
136	CHÁ DE ABACAXI EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS	UN	25,00	vemate	0,0000	1,6027	40,07
137	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL GRANDE N° 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	CX	50,00	brigita	0,0000	1,4331	71,66
138	LACRE DE SEGURANÇA NUMERADO NA COR AMARELA PCTE C/ 100 UNIDADES	PCT	5,00	jp lacres	0,0000	10,3962	51,98
139	LACRE DE SEGURANÇA NUMERADO NA COR VERMELHA PCTE C/ 100 UNIDADES	PCT	5,00	jp lacres	0,0000	12,0921	60,46

Total do Participante -----> 1.740,00

Total Geral -----> 94.276,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 26/2013 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 40/2013
Processo de Licitação: 40/2013
Data do Processo: 28/02/2013

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 14 de Março de 2013

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
ALINE ELIZA CORADI - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO